priam, ad omnem vestram vestrorumque voluntatem inde libere faciendam, sine 

contradiccione et obstáculo mei et meorum et ullius persone. Preterea dono et 

concedo vobis omnia mea loca, jura, voces et acciones personales, útiles et 

directas, ordinarias et extraordinarias, quam et quas habeo vel habere debeo 

in predictis ómnibus locis, juribus, vocibus et accionibus meis possitis uti et 

experiri in judicio et extra judicium, in curia et extra curia, contra ipsos mi¬ 

lites et quaslibet personas quemadmodum ego possem ante huiusmodi dona- 
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tionem, concessionem et cessionem; constituens vos in hiis dominum et procu- 

ratorem tanquam in rem vestram propriam, ad faciendum in vestre libitum 

voluntatis. Insuper cum testimonio huis publici instrumenti dico et mando 

ómnibus dictis militibus quos habeo in termino dicti Castri quod vobis fa- 

ciant homagium et obediant et respondeant in ómnibus tanquam mihi. quo- 

niam ego de presenti ipsos absolvo ab omni homagio quod mihi prestiterunt. 

Et quantum ad hec renuncio ex certa sciencia omni juri, racioni et consuetu- 

dini perpetúe que possem predicta in aliquo revocare. — Actum est hoc XIIo 

kalendas Aprilis anno Domini M° CC° LXX° primo. — Sig num domine Sau- 

rine, uxoris quondam Guillermi de Terracia, qui hoc laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt Bernardus de Sancta Oliva, Bernardus de Garriga et 

Bernardus Oriol. 

Sig>{< num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hoc scribi, fecit 

et clausit, die et anno quo supra. 
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Jaime I dona á Guillerma de Cabrera el castillo de Gurb en sustitución 

de los de Tarrasa y Aramprunyá que anteriormente la había donado. 

30 de Agosto de 1274 

Archivo de la Corona de Aragón: 

Registro ig, folio 181 v.° 

Per Nos et nostros in cambium et emendam castri et ville Terracie et cas- 

tri ac ville de Arapruyano et aliorum que vobis dompne Guillerme de Ca¬ 

praria dederamus in vita vestra cum cartis nostris quas a vobis modo recupe- 

ravimus, damus et concedimus vobis dicte dompne Guillerme de Capraria in 

tota vita vestra castrum et villam de Gurbo cum terminis et pertinenciis suis 

et cum redditibus, exitibus et proventibus et aliis juribus nostris et cum jus- 

ticiis, caloniis, censibus et firmamentis ac dominio fortitudinis et castlanis et 

cum homagiis castlanorum et militum et cum questis, domengiis et statico dicti 

castri et laboracione ac furnis et molendinis et cum hominibus et feminis ibi 

habitantibus et habitaturis et dominio quod in castlanis dicti castri et in ip- 

sis hominibus habemus et cum aliis ómnibus et singulis que Nos in dicto cas¬ 

tro et terminis suis percepimus et habemus et percipere... habere debemus 

quilibet ratione vel causa et damus etiam in dictum excambium vobis in vita 

vestra omnes redditus, exitus et provectus ac alia jura nostra, omnia quas et 

que in Vico et terminis suis precipimus et habemus et percipere ac habere de¬ 

bemus quocumque modo et ratione, excepta una portione que in ipsis redditi¬ 

bus duximus assignandam et damus etiam vobis in dictum excambium in 

vita vestra lezdas et quintarum nostrum Barchinone cum redditibus et juri¬ 

bus ipsorum integriter et mille etiam solidos barchinonenses annuas qucs in 

redditibus nostris roudorique nostri Barchinone assignamus vobis habendes et 

percipiendos singulis annis in vita vestra, et sic volumus et concedimus vobis 
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quod predicta omnia et singula quod vobis damus habeatis, teneatis... exple- 

tetis vos et quem vel quos volueritis loco vestri toto tempore vite vestre sicut 

Nos ea melius habere ac tenere debemus. voluntates vel similia que inde 

percipietis in vita vestra penitus faciendis sine aliqua nostra retencione qua ibi 

non fecimus. concedentes vobis quod in Gurbo et in Vico possitis ponere et 

constituere bajulum et bajulos quem vel quos volueritis loco vestri qui pro vo¬ 

bis colligant et recipiant redditus et alia omnium que Nos in predictis locis 

recipimus et recipere debemus et respondeant inde vobis vel cui vos volueritis 

loco vestri et non alicui alii quandiu vita fuerit vobis Comes et aliquis Vica- 

rius noster vel Bajulus non possit uti aliqua jurisdiccione in hominibus de 

Gurbo et terminorum suorum tamen et possitis etiam ponere et constituere 

quem vel quos volueritis loco vestri ad tenendum, custodiendum, colligendum 

lezdas predictas atque quintares et redditus eorundem et ad compellendum eos 

qui dictam lezdam daré debebunt ut eam solvant et qui quando vobis vel cui 

vos volueritis respondeant et non alicui alii in tota vita vestra. Insuper etiam 

cum presenti carta damus et concedimus vobis dicte dompne Guillerme dúo 

millia morabetinos alfonsinos auri de quibus possitis restari et facere in vita 

et in morte omnimodas vestras voluntates. Quosquidem assignamus vobis et 

vestris habendos et percipiendos post obitum vestrum in predictis ómnibus et 

singulis que vobis supra damus in vita vestra, ita videlicet quod manumissores 

vestri seu quos volueritis habeant et teneant post obitum vestrum predicta 

omnia et singula que vobis supra damus ut est dictum tamdiu scilicet et tanto 

tempore doñee sint soluti de duobus mille morabetinos predictis et Nos vel 

nostri non possimus emparare nec recuperare predicta doñee dicti morabetini 

fuerint persoluti. Post obitum vero solutis dictis duobus milia morabetinos ut 

dictum est predicta omnia et singula que vobis damus ad Nos et nostros re- 

deant libere et in pace et Nos et nostri ea emparare possimus et sic promiti- 

mus vobis dompne Guillerme per Nos et nostros successores faciemus vos in 

tota vita vestra habere et tenere predicta omnia et singula que vobis damus 

in pace et sine aliquo impedimento et faciemus etiam manumissores vestros 

vel quos volueritis habere et tenere similiter predicta omnia in pace post obi¬ 

tum vestrum tam diu scilicet doñee sint paccati de duobus milibus morabe¬ 

tinos predictis. Promitentes etiam per Nos et nostros predicta omnia firma ha¬ 

bere et tenere et in nullo tempore aliqua ratione contravenire. Mandantes, etc. 

— Datum Barchinone IIIo Kalendas Septembris anno Domini M°. CO. LXX°. 

quarto. 

XII 

Orden de Alfonso III á los castlanes del castillo de Aramprunyá 

de que presten homenaje á Guillermo de Bellvehí como señor 

del mismo por venta que le tenía hecha. 

24 de Junio de 1290. 

Archivo de la Corona de Aragón. 

Reg. 83, folio 59. 

Dilectis suis Bernardo de Scintilis, A. de Fonolar, Petro de Turricella et 

Gaucerando de Papiolo, castlani castri de Aramprunyano. Cum fidelis noster 

G. Durfort, P. Marchesii, notarius noster, A. de Bastida, Thesaurarius noster, 

vendiderunt per francum alodium cum carta publica nomine nostro, Guiller¬ 

mo de Pulcrovisu, militi, et suis perpetúe, castrum predictum de Arapruniano, 

cum toto dominio et jure quod habemus et habere debe mus et que nobis per- 

tinet et pertinere debet aut potest aliqua ratione in eodem castro et in óm¬ 

nibus termines et pertinenciis eiusdem, prout in carta vendicionis predicte di- 

noscitur contineri, volumus ac vobis dicimus et mandamus quatenus in 

continenti faciatis homagium dicto G. de Pulcrovisu et ipsum habeatis et te- 

neatis decetero pro domino vestro et eidem obediatis et respondeatis in ómni¬ 

bus sicut nobis facere tenebamini et consuevistis ante vendicionem predictam. 

Nos enim ex certa sciencia absolvimus vos et vestros ab omni homagio, natu- 

ralitate et fidelitate in quibus nobis tenemini ratione castri predicti ac mde 

vos et vestros quitios appellamus sicut melius dici potest et intelligi cum pre¬ 

sentí carta nostra quam sigillo nostro jussimus sigillari. Datum Barchinone 

VIII kalendas Julii (1290). 

XIII 

Saurina deTarrasa, esposa de Bernat de Centellas, señora del 

Castillo de Aramprunyá, nombra Procurador para que en su 

nombre recabe de la Abadesa del Convento de Junqueras de¬ 

sista de trasladar al nuevo Monasterio los restos de Guillermo 

de Tarrasa y de su mujer Guillerma. 

21 Noviembre 1293 

Archivo de la Corona de Aragón. 

Fondos de Montalegre, n.° 2435. 

Sit ómnibus notum, quod ego domina Saurina de Terracia, uxor Bernardi 

de Scintillis, fació, constituo et ordino vos Bartholomeum de Sala procurato- 

rem meum certum et specialem ad protestandum pro me et nomine meo co- 

ram domina Guillerma de Sancto Romano, Priorissa de Joncheriis et eius 

conventum, et ad petendum et requirendum ab eisdem no extrahant vel ex- 

trahi faciant vel translatent corpora seu ossa Guillermi de Terracia et Gui- 

llenne uxoris eius in novum monasterium de Joncheriis, qui fuerunt tumulati 

in veteri monasterio de Joncheriis prope Collem de Salata, cum ipsorum de- 

functorum fuerit intencio ibidem sepeliri et requiescere, secundum quod per 

eorum testamenta apparet, habendo de presenti ratum et firmum quicquid 

per vos in predictis actum vel procuratum fuerit et nullo tempore revocabo.— 

Actum est hoc XIo kalendas Decembris anno Domini M°. CC°. XC°. tertio.— 

Sig num domine Saurine de Terracia, uxoris Bernardi de Scintillis predicte, 

qui hoc laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Guillermus Ferrarii, Bernardas Ferrarii, textor et 

G. Iribert. 

Sig>J«num Nicholai de Samares, notarii publici Barchinone, qui hoc scribi 

fecit et clausit, die et anno quo supra. 

XIV 

El Infante Lugarteniente reclama la postat del Castillo 

de Aramprunyá á Bernat de Centellas. 

12 de Junio de 1294, 

Archivo de la Corona de Aragón. 

Registro 88, folio 222 v.° 

Bernardo de Scintillis. Cum Nos pro recognicione dominii vellimus habere 

potestatem de castro de Araprunia quod tenetis pro nobis, dicimus et manda- 

mus vobis quatenus visis presentibus donetis nobis potestatem de dicto castro 

bene et complete, quam potestatem tradatis pro nobis Ferricio Pascalis, Bajulo 

dicti loci. Datum ut supra (2 idus Junii 1294). 

XV 

Bernat de Centellas presta homenaje á Jaime II 

por el feudo del castillo de Aramprunyá. 

24 de Octubre de 1310. 

Archivo de la Corona de Aragón.